
Приложение № 3
Готовность образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 
программы дополнительного образования (далее - ООДО), к работе в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
в 2020/2021 учебном году

Учреждение ГОУ ТО «Долматовский детский дом»

Готовность работе в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)

Да Нет

Направление уведомления территориального органа Роспотребнадзора о 
планируемых сроках открытия ООДО в условиях распространения COVID- 
19 (не позднее, чем за 1 рабочий день до их открытия)

-t-

Информирование родителей (законных представителей детей) о режиме 
функционирования ООДО в условиях распространения COVID-19

+

Наличие в 0 0  бесконтактных термометров, указать количество
- в настоящий период 1
- после осуществления закупки
Наличие в ООДО дезаров, указать количество:
- в настоящий период 1
- после осуществления закупки 2
Наличие в ООДО моющих и дезинфицирующих средств для уборки помещений и 
обработки всех контактных поверхностей, указать количество:
- в настоящий период 5
- после осуществления закупки 15
Наличие в ООДО в достаточном количестве кожных антисептиков (мыла) 
для гигиенической обработки рук, указать количество:

- при входе в ООДО л

- в туалетных комнатах ООДО 3
- в помещениях для приема пищи 1

Наличие в ООДО одноразовой посуды для организации питьевого режима +

Наличие локального акта в ООДО о закреплении отдельного учебного 
кабинета, в котором дети будут обучаются по программе дополнительного 
образования(приложить копию)

+

Наличие локального акта в ООДО по утверждению специально 
разработанного расписания (графика) занятий, составленного с целью 
минимизации контактов обучающихся (в том числе сокращения их 
количества во время проведения термометрии) (приложить копию)

+

Наличие журналов учета термометрии +
Наличие локального акта ООДО о назначении ответственного за проведение 
термометрии (приложить копию)

+

Включение вопросов профилактики распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в инструктаж по технике 
безопасности

-ь

Директор:
(дата) (11одпись)

О.В.Кузнецова
(ФИО)



ГОУ т о  «Долматовский детский дом»

ПРИКАЗ

от « 20 » 03 2020 г. № 17-ахд

О введении в государственном образовательной учреждения 
Тульской области «Долматовский детский дом» 

режима повышенной готовности

Во исполнение Постановлений правительства Тульской области «О 
введении режима повышенной готовности» от 16.03.2020 № 112, «О внесении 
изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области or 
16.03.2020 № 112 «О введении режима повышенной готовности» от 19.03.2020 
№ 115, в целях предупреждения распространения новой короновирусной 
инфекции (2019 - nCoV) на территории Тульской области, приказываю:

1. Ввести с 18.00 час. 16 марта 2020 года в ГОУ ТО «Долматовский детский 
дом» режим повышенной готовности.
2. Ввести ограничительные мероприятия по посещению ГОУ ТО 
«Долматовский детский дом» иными лицами. Дежурному педагогическому 
персоналу обеспечить недопущение посторонних лиц в учреждение.
3. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников, 
в отношении которых приняты предписания санитарных врачей об изоляции.
4. Модиной Е.Ю., медицинской сестре:
4.1. организовать ежедневное измерение температуры тела работникам на 
рабочих местах с занесением сведений в Журнал учёта термометрии 
сотрудников ГОУ ТО «Долматовский детский дом» и в случае выявления на 
рабочем месте работников с повышенной температурой принять меры, 
исключающие продолжение их нахождения на рабочем месте;
4.2. организовать ежедневно 2 раза в день утром и вечером измерение 
температуры тела воспитанников с занесением сведений в Журнал учёта 
термометрии воспитанников ГОУ ТО «Долматовский детский дом»;
4.3. провести активную разъяснительную работу с работниками и 
воспитанниками о профилактике внебольничной пневмонии, обращая особое 
внимание на необходимость своевременного обращения за медицинской 
помощью при проявлении первых симптомов респираторных заболеваний в 
срок до 20.03.2020;
4.4. усилить контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических
мероприятий. / "2' ““Г ;
5. Контроль исполнения настоящ^Тощриказа оставляю за собой.

Директор О.В.Кузнецова



« 18» 08

ГОУ т о  «Долматовский детский дом» 

П Р И К А З

2020 г. № 19-осн

Об утверждении расписания занятий по дополнительным 
общеразвивающим программам 

ГОУ ТО «Долматовский детский дом»

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Уставом ГОУ ТО «Долматовский детский дом», 

утвержденным приказом министерства образования Тульской области от 

27.08.2019 № 1237, Учебным планом ГОУ ТО «Долматовский детский дом» по 

дополнительному образованию на 2020-2021 учебный год, утверждённым 

приказом ГОУ ТО «Долматовский детский дом» № 18-осн от 18.08.2020 года, 

приказываю:

1. Утвердить расписание занятий по дополнительным 

общеразвивающим программам ГОУ ТО «Долматовский детский дом» 

на 2020-2021 учебный год.

2. Мельниковой Е.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, обеспечить контроль за проведением занятий согласно 

расписанию.

3. Закрепить помещение актового зала для занятий обучающихся по 

программам дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В.Кузнецова


